
Zápis z řádného jednání obecního zastupitelstva Lichkov konaného 
 dne 29. 8.  2012 od   18,00 hodin 
Přítomni: Brůna Zdeněk,  ing. Praus Miloš,Macháčková Lenka,   
                Mgr. Richtr Roman , Stejskalová Alexandra, Moravec Stanislav,  Vlček Václav 
                 
Omluveni:   Macák Daniel, Faltus Stanislav 
Neomluveni:  ---------- 
Přizváni: účetní obce sl. Moravcová 
Hosté:  1 

Výsledky projednání zastupitelstva obce na jednání 
konaného dne 29. 8. 2012:  
 

28/12 Závěrečný účet Orlicko – viz příloha   
                                                                                             
                                                                 Hlasování : 7 – 0 – 0 
                                                                                                 
29/12 Plán práce kontrolního výboru na II. pololetí roku  
          2012  
                                                                                             
                                                                  Hlasování: 6 – 1 – 0 
30/12 Příspěvek obce občanům – přípojky do obecní    
          kanalizace 
          Podnikatelský záměr obce: 
          Rozpis dle stavební dokumentace ke kanalizací/   
           výpočet vzdálenosti/ 
 
          0 – 10 metrů     -     projektová dokumentace / dle       
                                           původní smlouvy s obcí ji měli      
                                           občané platit/ - zdarma všichni a  
                                           to jak občané, tak rekreační   
                                           objekty 
                                         
                                        

Toto je již pouze pro vlastníky nemovitostí trvale žijící 
v obci / netýká se rekreačních objektů  a občanů žijících 
v cizích nemovitostech/ 
10 – 20 metrů    -    projektová dokumentace + 4 000 Kč 
 



                                        Strana 2 

20- 30 metrů     -     projektová dokumentace + 6 000 Kč 
 
30 a více metrů  -    projektová dokumentace + 10 000 Kč 
 
Toto financování obcí je podmíněno: 

- 1.převod částky bezhotovostní na účet 
- 2. bezdlužností vůči obci Lichkov 
- 3. podání žádosti na obecní úřad po schválení 

příspěvku OZ 
- 4. proplacení až v případě napojení do kanalizační 

sítě obce 
 
Pro kategorii 0 – 10 metrů platí  body 2 a 3  
 
                                                                                              
                                                                 Hlasování :  7 – 0 – 0 
31/12 Obecní zastupitelstvo souhlasí s předloženým  
          podnikatelským záměrem Kontejnerové překladiště   
          v průmyslové zóně v k.ú. Lichkov a to, že budou  
          zastupitelé a občané se záměrem a důsledky tohoto  
          pro život v obci seznámeni a bude provedeno  
          následné obecní referendum o tomto s kladným  
          výsledkem. 
                                                                                                
                                                                  Hlasování: 7 – 0 – 0 
32/12 Výběrové řízení na rekonstrukci sociálního zařízení    
           na sále OS – vítěz nejnižší nabízená cena                                                                
                                                                  Hlasování: 6- 0 - 1 
 
 
 
 
 



                                     Strana 3 

ÚPO změna č. 2 – tato změna byla zastavena z PaK  
Připomínky k novému ÚPO Obce Lichkov/ bylo předáno 
zastupitelům na minulém OZ  na nosiči CD/ - přesunutí na 
další OZ 
Kontrolní den kanalizace – připomínky na dodělávky již 
vybudované části – budou řešeny dodavatelem 
ÚP – prodloužení smluv zaměstnanců  
Osekávání v okolí rybníčků 
Zateplení budovy školy a školky v Lichkově  - probíhá 
pí. M                 – občané mají strach, že nebude včas   
                                provoz školky a školy. 

                     -  práce probíhají pomalu 
                     - prý není informace o posunutí otevření  
                        MŠ na stránkách školy a občané o  
                        tom neví 

p. starosta  -          rekonstrukce začala až po podpisu  
                              smlouvy o dotaci / ministerstvo/ 
                             práce probíhají s co nejvyšším nasazením   
                             – nutnost dodržovat bezpečnostní  
                             podmínky pro rekonstrukce veřejných  
                             budov 
                             informace o prodloužení uzavření školky  
                             byla na úřední desce obce , na  
                             www stránkách obce a školy. Nebo si  
                              občané mohli zavolat pí. ředitelce-   
                             telefon. číslo je známo / organizace výuky    
                              je plně v kompetenci ředitelky  MŠ a ZŠ  
                              Lichkov/ 
Další OZ  26. 9 2012 – pan   starosta si vyhrazuje možnost změny konání OZ 
 
Ukončení 19, 40 hodin 
Zapsal: ing. Praus                       Ověřovatelé zápisu:  Vlček Václav 
Přepsal: ing. Praus                                                          ing. Praus Miloš       


